
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO SUL

PR-RS-000023610/2013

PORTARIA PR/RS Nº 300, DE 19 DE AGOSTO DE 2013

A  PROCURADORA-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no exercício de suas atribuições legais e de acordo com a

competência delegada por meio da Portaria PGR nº 274, de 27 de abril de 1998, publicada no Diário

Oficial  da  União  de  29/4/1998,  considerando  os  motivos  constantes  do  Memorando  nº  17  –

CI/PR/RS, de 19/8/2013, do Presidente da comissão de inquérito designada por meio da Portaria

PR/RS nº 122, de 16 de abril de 2013 (public. DMPF-e Nº 30/2013 – Administrativo, de 16/4/2013,

pág. 41), RESOLVE:

1. Designar os servidores JOÃO ARTHUR FARIAS DA CRUZ, matrícula nº

6360-6, EDUARDO NEPOMUCENO DA SILVA, matrícula nº 7.808-5, e RUSLANA BECKER,

matrícula nº 15.037-1, Técnicos do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para, sob a

presidência do primeiro, comporem comissão de inquérito encarregada de apurar, no prazo máximo

de 60 (sessenta) dias, os fatos narrados por meio do Memorando nº 53/2012, de 3/4/2012 (protocolo

Único PR-RS-00008249/2012), originado desta Procuradoria da República.

2. Definir  que  o  servidor  EDUARDO  NEPOMUCENO  DA SILVA deverá

secretariar os trabalhos da comissão.

3. A presente portaria entra em vigor nesta data.

FABÍOLA DÖRR CALOY

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, de 20 ago. 2013. Caderno Administrativo, p. 10.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/45536/DMPF-ADMINISTRATIVO-2013-08-19.pdf?sequence=2&isAllowed=y

